２０２４年１１月１１日

各 位
会 社 名 株 式 会 社 ロ イ ヤ ル ホ テ ル
代 表 者 代表取締役社長 植田 文一

（コード番号 9713  東証スタンダード市場）
問い合せ先     総務部長 朝日 英治

（ＴＥＬ：06－6448－1125）

株主優待制度変更に関するお知らせ

今般、多くの株主様に中長期的に当社株式を保有していただくため、株主優待制度の更なる魅力

向上を目指し、同制度を下記のとおり変更いたしますので、お知らせいたします。

株主の皆様におかれましては、何卒ご理解をいただき、引き続きご支援賜りますようお願い申し

あげます。

記

１．変更内容

（１）５００株以上保有株主様への当社「リーガメンバーズポイント進呈制度」の新設

①概要

当社グループホテルでご利用いただけるポイントを進呈することで、より当社商品やサー

ビスに触れていただく機会を増やすことを企図し、リーガメンバーズポイント進呈制度を新

設いたします。

また、株主様に長期にわたり当社株式を保有いただくことを企図し、長期保有株主様の優

遇（進呈ポイントの加算）制度を同時に新設いたします。

②対象となる株主様

２０２５年３月３１日以降、毎年３月３１日の最終の株主名簿に記録された、当社株式を

５００株以上保有されている株主様を進呈対象とさせていただきます。また、長期保有株主

様（※）の優遇制度は、５００株以上を継続して３年以上保有されている株主様を対象とさ

せていただきます。

なお、保有期間の判定は、毎年３月３１日（基準日）から過去に遡って行います。

（※）長期保有株主様とは、毎年３月３１日および９月３０日を基準日とするそれぞれの株主名

簿に、同一の株主番号で連続して７回以上記録された株主様といたします。また、規定保

有株式数（５００株以上）の連続性が中断された場合は継続保有要件を満たさないものと

して取扱い、対象となった以降に株主名簿に記録されなくなった場合には、その時点で本

制度の対象外となります。その場合、再度本制度の対象となるためには、改めて同一の株

主番号で連続して７回以上記録される必要があります。

③制度の内容

上記②の対象となる株主様に、リーガメンバーズポイントを毎年１回（９月）進呈いたし

   ます。ポイントの有効期限は１年です。

ポイントの進呈にあたっては、リーガメンバーズ会員にご登録いただく必要があります。

登録方法等のポイント進呈に関する詳細のご案内は、毎年６月下旬にお送りする株主ご優待

券等と併せて対象となる株主様にお送りし、所定のお手続きをいただいた株主様を対象にポ

イントを付与させていただきます。

（２）株主ご優待券の贈呈枚数の変更（５００株以上保有株主様対象）

上記（１）「リーガメンバーズポイント進呈制度」の新設に伴い、過去の株主ご優待券ご利

用実績等も勘案し、毎年３月末・９月末現在の株主様に贈呈する株主ご優待券の枚数を一部

変更させていただきます。

【変更前】

 ご宿泊優待券 ご飲食優待券 ご婚礼優待券

100株以上 10枚 6枚 2枚

200株以上 15枚 9枚 3枚

500株以上 20枚 12枚 4枚

1,000株以上 40枚 24枚 8枚

5,000株以上 50枚 30枚 10枚

10,000株以上 75枚 45枚 15枚

【変更後】

 ご宿泊優待券 ご飲食優待券 ご婚礼優待券

100株以上 10枚 6枚 2枚

200株以上 15枚 9枚 3枚

500株以上 15枚 9枚 3枚

1,000株以上 20枚 12枚 4枚

5,000株以上 25枚 15枚 5枚

10,000株以上 30枚 18枚 6枚

なお、ご宿泊優待券、ご飲食優待券、ご婚礼優待券の内容に変更はございません。変更後のご

優待内容の詳細につきましては、当社ホームページ「株主優待制度」に掲載いたします。

２．変更時期

２０２５年３月３１日（基準日）現在の最終の当社株主名簿に記載又は記録された株主様への

贈呈分より適用いたします。

                                         以 上